
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

Година XLVI 
Број 34/2021 

 
Бач, 02. новембар 2021. године 

     Годишња претплата 
1.000,00 динара 

 

 

 

 

 

 

 

 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ БАЧ 

 

 
 

147. 
РЕШЕЊЕ 
О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 

2 

 

 

 

 

 

КОМИСИЈА ЗА УТВРЂИВАЊЕ ЦЕНА ЗА ДАВАЊЕ У ЗАКУП 

ПОЉОПРИВРЕДНОГ ЗЕМЉИШТА У ДРЖАВНОЈ СВОЈИНИ 

 

 

 

 

148. ЗАКЉУЧАК 
2 

  

   

Редни  
број 

С А Д Р Ж А Ј Страница 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 

ОПШТИНЕ  БАЧ 



  2. страна -   Број 34/2021  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧ 02. новембар 2021. године   
 

147. 
 На основу члана 69. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, бр. 54/09, 73/10, 

101/10, 93/12, 62/13, 63/13-испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015-др. закон  103/2015, 99/2016, 113/2017, 

95/2018, 31/82019, 72/2019 и 149/2020) и члана 58. став 1. тачка 4. Статута општине Бач („Сл. лист 

општине Бач“, бр. 2/2019 и 38/2020), након разматрања предлога Решења о употреби средстава 

текуће буџетске резерве председник општине Бач доноси 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

о употреби средстава текуће буџетске резерве 

 

1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Бач за 2021. годину („Сл. лист 

општине Бач“, бр. 17/2021) у разделу 5. Општинска управа, програм 0602 Локална 

самоуправа, програмска активност 0009 Текућа буџетска резерва, функционална 

класификација 130 Опште услуге, на позицији 54. економске класификације 499121 – 

Текућа резерва одобравају се средства Туристичкој организацији Општине Бач у износу 

од 192.718,00 динара за проширење апропријације. 

2. Средства из тачке 1. овог Решења распоређују се у оквиру раздела 5. Општинска управa, 

програмска класификација 1502, пројекат 1502-4001 – Дани европске баштине, функција 

473-Туризам, на позицију 150  економске класификације 4237 у износу од 107.718,00 

динара и на позицију 152 економске класификације 4269 у износу од 85.000,00 динара. 

3. О реализацији овог Решења стараће се Одељење за буџет и финансије Општинске управе 

Бач. 

4. Ово Решење објавити у „Сл. листу општине Бач“. 

 

 
Број: 401-1-34/2021-III 

Датум: 02.11.2021. године  

 

       ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

               др Стева Панић, с.р. 

 

 

 

 

148. 
 На основу члана 64a става 19, 22 и 23, а у вези са чланом 64а став 13 тачка 2 Закона о 

пољопривредном земљишту („Службени гласник РС“, бр. 62/06, 65/08 – др. закон, 41/09, 112/15, 

80/17 и 95/18– др. закон), Комисија за утврђивање цена за давање у закуп пољопривредног 

земљишта у државној својини на територији општине БАЧ (у даљем тексту:Комисија), доноси: 

 
 

ЗАКЉУЧАК 

 

1. Утврђује се закупнина пољопривредног земљишта у државној својини по основу права 

пречег закупа на територији општине БАЧ, које је планирано Годишњим програмом 

заштите, уређења и коришћења пољопривредног земљишта на територији општине БАЧ 

за 2021. годину за давање у закуп по основу права пречег закупа по основу сточарства, и 

то: 
 

Култура Класа Цена ЕУР 

ЊИВА 1 263,21 

ЊИВА 2 239,52 

ЊИВА 4 189,51 

ЊИВА 5 165,82 
 



 `` 
  02. новембар 2021. године  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧ 3. страна -   Број 34/2021  
 

2. Комисија за утврђивање цена за давање у закуп пољопривредног земљишта у државноj 

својини на територији општине БАЧ је на основу табеле из тачке 1. утврдила висину 

закупнине за сваку јединицу јавног надметања која је предмет давања у закуп по основу 

права пречег закупа по основу сточарства планираних Годишњим програмом заштите, 

уређења и коришћења пољопривредног земљишта на територији општине БАЧ за 2021. 

годину. 

3. Овај закључак објавити у Службеном листу општине БАЧ или на огласној табли 

Општинске управе БАЧ, као и на званичној интернет страници општине БАЧ. 
 

О б р а з л о же њ е 

 

Комисија за утврђивање цена за давање у закуп пољопривредног земљишта у државној 

својини на територији општине БАЧ, образована Решењем Општинског већа број 020-3-

167/2021-II од 14.10.2021. године, имала је задатак да утврди висину закупнине за 

пољопривредно земљиште у државној својини које се даје у закуп по основу права пречег закупа 

власницима домаћих животиња, а које је планирано Годишњим програмом заштите, уређења и 

коришћења пољопривредног земљишта на територији општине БАЧ за 2021. годину. 

Одредбама члана 64a став 19, 20 22 и 23 Закона о пољопривредном земљишту прописано је да је 

закупнина пољопривредног земљишта у државној својини по праву пречег закупа просечно 

постигнута цена закупа по хектару. Закупнина пољопривредног земљишта у државној својини 

по праву пречег закупа по основу власништва на домаћим животињама је просечно постигнута 

цена закупа по хектару, с тим што закупнина по праву пречег закупа по том основу не може бити 

већа од просечне цене закупа по хектару на територији Републике Србије у последње три године. 

Просечно постигнута цена закупа по хектару је просечна постигнута цена на последњем 

одржаном јавном надметању за пољопривредно земљиште које је дато у закуп на територији 

јединице локалне самоуправе, а ако у јединици локалне самоуправе није било јавног надметања 

у претходној години, просечна постигнута цена закупа пољопривредног земљишта у државној 

својини свих граничних јединица локалне самоуправе. Висину закупнине утврђује јединица 

локалне самоуправе. 

При утврђивању закупнине за пољопривредно земљиште у државној својини по основу 

права пречег закупа власницима домаћих животиња , а имајући у виду наведену законску 

одредбу, како је Општина БАЧ имала јавно надметање за претходну агроекономску годину, 

просечна постигнута цена на основу тога износи 431,14 евра по хектару, односно 50.693,44 

динара по хектару, на основу које је обрачуната закупнина за остале културе и класе. 

 

Како је просечна постигнута цена на јавном надметању за претходну годину већа од 

просечне цене закупа по хектару на територији Републике Србије у последње три године, 

закупнина се утврђује у висини од 213,20 евра по хектару, односно 25.068,06 динара по хектару, 

који износ представља просечну цену закупа по хектару на територији Републике Србије у 

последње три године. Наведена цена одговара квалитету ЊИВА 3. класе, на основу које је 

обрачуната закупнина за све остале културе и класе, што је приказано у наведеној табели. 

 
Имајући у виду све напред наведено, утврђена је закупнина као у диспозитиву овог закључка. 

 

 

 
КОМИСИЈА ЗА УТВРЂИВАЊЕ ЦЕНА ЗА ДАВАЊЕ У ЗАКУП  

ПОЉОПРИВРЕДНОГ ЗЕМЉИШТА У ДРЖАВНОЈ СВОЈИНИ  

 

Број: 320-2-2/2021-IV-03 

Датум: 02.11.2021. године 

 

ПРЕДСЕДНИK КОМИСИЈЕ 

Никола Вулетић, с.р. 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Излази по потреби. 
Издавач: Скупштина општине Бач, Трг др Зорана Ђинђића број 2 
Одговорни уредник: Тања Мијић 
Заменик одговорног уредника: Јарослав Кућенич 

 

 

 


